- 1 -

倫 理 委 員 会 議 事 録

起案者 庶務班長

１．日 時 令和 ４年 ６月 １日 （水） １７時００分～１７時４０分

２．場 所 ＯＣＣ

３．出席者 別紙のとおり

４．議 題 本議事録のとおり

【審査課題】

（１）ＮＳＴ介入を行った誤嚥性肺炎患者の栄養管理に関する研究

【岩本管理栄養士】

〈別添資料に基づき説明）

判 定 ：継続

理由又は勧告 ：症例報告として申請すること

（２）新型コロナウイルス感染症まん延下で就職した当院の新人看護師の心理的変化の現状

【井上副看護部長】

〈別添資料に基づき説明）

判 定 ：承認

理由又は勧告 ：特記事項なし

（３）重症心身障害児（者）のゼリー懸濁法による与薬の効果についての検討

【副島看護師長】

〈別添資料に基づき説明）

判 定 ：条件付き承認

理由又は勧告 ：研究計画書の研究デザインについて詳細を記載すること

（４）オミックス解析手法を用いた尿検体検査による呼吸器感染症診断法の開発

【若松臨床研究部長】

〈別添資料に基づき説明）

判 定 ：承認

理由又は勧告 ：特記事項なし

【認定研究審査委員会での審査結果報告】

（資料により説明）

- 2 -

【利益相反委員会】

・今回審査分については問題なし